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1   6            2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измена и дополнување на Комисијата 

 за мандатни прашања, избор и именувања 

Се објавува одлуката за измена и дополнување на Комисијата за мандатни 
прашања, избор и именувања, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет 
и петтата седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  

Број 02-991/1        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 20.05.2025 година   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



2   6          20  2025 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 
4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
Службен весник на РСМ бр.202/24), член 42, 43 и 44 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр. 8/23) и член 109 од 
Деловникот за работа на советот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ број 12/06), советот на Општина Ѓорче Петров на 55-тата седница одржана 
на ден 20.05.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У К А 
за  измена и дополнување на Одлуката за избор на Претседател  

и членови на Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања 
 на советот на Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Советот на Општина Ѓорче Петров врши измена и дополнување во член 1 алинеја 

1 од Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, 
избор и именувања на советот на Општина Ѓорче Петров број 08-1926/7од 04.11.2021  година 
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 13/2021), како што следи:   

- за Претседател на комисијата наместо Ленче Нелоска, се именува Загорка 
Несторовска; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-945/2       Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 20.05.2025 година  Претседавач, 
Скопје        Зоран Најдановски с.р. 



3   6           20  2025 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука зза верификација на мандат  

на член на Совет на Општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува одлуката за верификација на мандат на член на Совет на Општина Ѓорче 
Петров, Бранкица Дуковски, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
петтата седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  

 
 
 
 

Број 02-991/2                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4   6           20  2025 

Врз основа на член член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 155а став 1 од 
Изборниот Законик („Службен весник на Република Македонија“ бр. 40/06, 136/08, 148/08, 
155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16,97/16, 99/16, 136/16, 
142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18 и 27/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македоноија“ бр.98/19, 42/20, 74/21, 215/21, 58/24 и 76/24), член 9 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров –Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.8/23) и член 9 од Деловникот за работа на советот на општина Ѓорче Петров (Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров бр.12/2006), советот на општина Ѓорче Петров на 55-тата 
седница одржана на ден 20.05.2025 година, донесе 
 
 

ОО Д Л У К А 
за верификација на мандат на член на Совет 

 на општина Ѓорче Петров 
 

 
Член 1 

 Се верификува мандатот на член на советот на општина Ѓорче Петров, Бранкица 
Дуковски, од листата на кандидати за членови на Совет на општина Ѓорче Петров, 
поднесена од ВМРО ДПМНЕ и коалицијата. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-945/3                Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 20.05.2025 година       Претседавач, 
Скопје                 Зоран Најдановски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за избор на Претседател на советот 

 на Општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува одлуката за избор на Претседател на советот на Општина Ѓорче 
Петров,Славчо Мисајлески, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
петтата седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  

 
 
 
 

Број 02-991/3                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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 Врз основа на член 47 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на 
Р.М.“бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 15 од Статутот на општина Ѓорче 
Петров – Пречистен текст (“Службен гласник на општина Ѓорче Петров”број 8/23, советот 
на општина Ѓорче Петров на 55-тата седница одржана на ден 20.05.2025 година, донесе 
 
 
 

ОО Д Л У К А 
За избор на Претседател на советот на  

Општина Ѓорче Петров 
 
 
  

 
1. За Претседател на советот на Општина Ѓорче Петров, се избира  членот на советот 

Славчо Мисајлески. 
 
 

2. Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
 
 
Број 02-945/4               Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 20.05.2025 година       Претседавач, 
Скопје               Зоран Најдановски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување на измени и дополнување 

 на финансиски планови на Јавната Општинска Установа за деца-детска  
градинка „Росица“ за 2025 година 

 
 

Се објавува одлуката за за усвојување на измени и дополнување на Финансиски 
планови на  Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ за 2025 година, 
што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  седница на советот, 
одржана на ден 20.05.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-991/4                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. 
бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 116 став 1 алинеја 3 од Законот за 
заштита на децата (Службен весник на РМ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 
25/2015, 150/2015, 192/2015 и 27/2016, 163/2017, 21/2018 и 198/2018 и Службен весник на 
РСМ бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 311/2020, 294/2021, 150/2022 и 236/2022), член 16 став 
1 точка 6 од Статутот на општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст) (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на општина Ѓорче Петров  на 55-тата  седница 
одржана на 20.05.2025 година, донесе: 

 
ООДЛУКА 

за усвојување на измени и дополнување на финансиски планови  
на Јавната Општинска Установа за деца-детска  

градинка „Росица“ за 2025 година 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојуваат измените и дополнувањата на финансиските планови  

на Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ за 2025 година и тоа: 
 

- Финансискиот план на средствата од сметката од самофинансирачки активности 
778010199678717  и 

-  Финансискиот план на средствата од сметката на наменските и блок дотациите 
778010199690311; 
 

 
Член 2 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров”. 

 
 
 

Број 02-945/5     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е                         Славчо Мисајлески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за давање согласност за преземање 

 административен службеник (Советник за јавни набавки)  
 
 

Се објавува одлуката за давање согласност за преземање административен 
службеник - Советник за јавни набавки, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет и петтата  седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  

 
 
 
 

Број 02-991/5                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. 
бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), и член 44 став 1 од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), 
советот на општина Ѓорче Петров на 55-тата  седница одржана на 20.05.2025 година, донесе: 
 
 

ОО Д Л У К А 
за давање согласност за преземање административен службеник 

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Општина Ѓорче Петров за пополнување на работно место 

Советник -локален администратор и водење постапки за јавни набавки со звање советник 
и шифра на работно место УПР 01 01 В01 000 во Одделение за јавни набавки, Сектор за 
нормативно-правни, општи работи, работа со Совет и јавни набавки. 

 
Член 2 

 Финансиските средства се обезбедени во Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 
година. 
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров”. 

 
 
 

Број 02-945/6     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е                           Славчо Мисајлески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за давање согласност за преземање 

 административен службеник   
 
 

Се објавува одлуката за давање согласност за преземање административен 
службеник - Советник за образование, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет и петтата  седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  

 
 
 
 

Број 02-991/6                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. 
бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24),  и член 44 став 1 од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), 
советот на општина Ѓорче Петров  на 55-тата  седница одржана на 20.05.2025 година, 
донесе: 
 
 
 

ОО Д Л У К А 
за давање согласност за преземање административен службеник 

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Општина Ѓорче Петров за пополнување на работно место 

Советник за образование со звање советник и шифра на работно место УПР 01 01 В01 000 
во Одделение за јавни дејности, Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности. 

 
Член 2 

 Финансиските средства се обезбедени во Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 
година. 
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров”. 

 
 
 
 

Број 02-945/7     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е              Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за изменување на Колективниот договор 

 на Општина Ѓорче Петров 
 

 
Се објавува Одлуката за изменување на Колективниот договор на Општина Ѓорче 

Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  седница на 
советот, одржана на ден 20.05.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-991/7                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член  36 став 1 точка 10, а в.в со  член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 16 став 1 точка 10 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 55-тата седница, одржана на 20.05.2025 
година ја донесе следната  
  

ОДЛУКА 
за изменување на Колективниот договор на Општина Ѓорче Петров 

 
Член 1 

Со одлуката за изменување на Колективниот договор на Општина Ѓорче Петров 
договорните страни вршаат изменување на одредбите со кои е уредена платата на 
вработените кои немаат статус на административни службеници.  
 

Член 2 
Во Колективниот договор на Општина Ѓорче Петров заверен во Општина Ѓорче 

Петров под број 03-2200/1 од 24.11.2022 година и кај Синдикалната организација на САДУ 
на Општина Ѓорче Петров под број 03/22 од 24.11.2022 година и Колективниот договор за 
изменување и дополнување на Колективниот договор на Општина Ѓорче Петров заверен 
во Општина Ѓорче Петров под број 03-1805/1 од 12.11.2024 година и кај Синдикалната 
организација на САДУ на Општина Ѓорче Петров под број 03/24 од 12.11.2024 година, се 
изменува членот 40, став (3) каде што во табеларниот приказ, во делот „бодови“ се менуваат 
бодовите кај називите на следниот начин: 

- Хигиеничар, бројот „2525 “ се менува и гласи „2685“; 
- Умножувач/копирант бројот „2525 “ се менува и гласи „2685“; 
- Кафекувар/ка бројот „2525 “ се менува и гласи „2685“; 
- Чувар-портир II бројот „2565 “ се менува и гласи „2725“ 
- Домаќин бројот „2565 “ се менува и гласи „2725“; 
- КВ работник за извршување на помошни работи бројот „2606“ се менува и гласи 

„2766“ 
- Работник за извршување на помошни работи бројот „2666“ се менува и гласи 

„2826“ 
- Работник за давање податоци-информации бројот „2666“ се менува и гласи 

„2826“ 
- Возач III бројот „2928 “ се менува и гласи „3088“ и 
- Возач на градоначалникот бројот „3290 “ се менува и гласи „3450“. 

 
Член 3 

Во членот 41 став (5) бројот „113“ се менува и станува „199“. 
 

Член 4 
Останатите одредби од  Колективниот договор на Општина Ѓорче Петров заверен во 

Општина Ѓорче Петров под број 03-2200/1 од 24.11.2022 година и кај Синдикалната 
организација на САДУ на Општина Ѓорче Петров под број 03/22 од 24.11.2022 година и 
Колективниот договор за изменување и дополнување на Колективниот договор на 
Општина Ѓорче Петров заверен во Општина Ѓорче Петров под број 03-1805/1 од 12.11.2024 
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година и кај Синдикалната организација на САДУ на Општина Ѓорче Петров под број 03/24 
од 12.11.2024 година не се менуваат и остануваат во сила. 

 
ЧЧлен 5 

Исплатата на плата согласно членот 2 од оваа Одлука за изменување на 
Колективниот договор на Општина Ѓорче Петров, отпочнува со исплата на платата за 
месец мај 2025 година. 

Член 6 
Оваа Одлука и Колективниот договор за изменување на Колективниот договор на 

Општина Ѓорче Петров, јавно се објавуваат на огласна табла на работодавачот и преку 
електронските гласила на договорните страни. 

Договорот за измена стапува во сила со денот на неговото потпишување од двете 
договорни страни. 

Работодавачот односно синдикатот има обврска на секој вработен да му овозможи 
увид во договорот за изменување и дополнување на колективен договор. 
  Договорот се заверува кај договорните страни кои се негови потписници. 
 

Член 7 
Советот на Општина Ѓорче Петров го овластува Градоначалникот на Општина Ѓорче 

Петров да го потпише Колективниот договор за изменување на Колективниот договор на 
Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 8 
Одлуката за изменување на Колективниот договор на Општина Ѓорче Петров 

влегува во сила со денот на потпишување на Колективниот договор за изменување на 
Колективниот договор на Општина Ѓорче Петров, а се објавува во Службениот гласник на 
Општина Ѓорче Петров. 

Доколку двете договорни страни не го потпишат наведениот колективен договор, 
оваа Одлука не произведува правна сила. 

 
 
Број 02-945/8     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е                          Славчо Мисајлески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за донесување Техничка исправка на урбанистички план на 
нумерички податоци за ГП 1.22 и ГП 1.25 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 ООпштина Ѓорче 

Петров - Скопје 
 
 

Се објавува Одлуката за донесување на Техничка исправка на урбанистички план – 
на нумерички податоци за ГП 1.22 и ГП 1.25 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 (донесен со Одлука 
на Советот на Општина Ѓорче Петров бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр.08-1378/8 од 
15.07.2022 год., бр.08-2388/3 од 28.12.2022 год., бр.08-1360/4 од 13.07.2023год., бр. 02-718/3 од 
26.04.2024 год. бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., бр. 02-1260/20 од 21.08.2024 год. и бр.02-354/4 
од 25.02.2025 год.), што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  
седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  

 
 
 
 

Број 02-991/8                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. 
бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 36 став (6) од Законот за урбанистичко 
планирање  („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24, 
224/24 и 40/25), член 16 став (1) точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен  
текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 8/23), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 55-тата седница одржана на 20.05.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА 
за донесување на Техничка исправка на урбанистички план – на нумерички податоци 

за ГП 1.22 и ГП 1.25 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 (донесен со Одлука на Советот на 
Општина Ѓорче Петров бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр.08-1378/8 од 15.07.2022 год., 

бр.08-2388/3 од 28.12.2022 год., бр.08-1360/4 од 13.07.2023год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 
год. бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., бр. 02-1260/20 од 21.08.2024 год. и бр.02-354/4 од 

25.02.2025 год.) 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка на урбанистички план – на нумерички 

податоци за ГП 1.22 и ГП 1.25 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 (донесен со Одлука на Советот на 
Општина Ѓорче Петров бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр. 08-1378/8 од 15.07.2022 год., бр. 08-
2388/3 од 28.12.2022 год., бр. 08-1360/4 од 13.07.2023 год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., бр. 02-
718/4 од 26.04.2024 год., бр. 02-1260/20 од 21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 год.),  
изработен од „ЗУМ ПРОЕКТ“ Скопје со техн. бр. 62/25-У од април 2025 год., а по добиено 
позитивно Мислење од Комисијата за урбанизам на Општина Ѓорче Петров со бр. 10- 735/7 
од 24.04.2025 год. 

Член 2 
Техничката исправка на урбанистички план – на нумерички податоци за ГП 1.22 и ГП 

1.25 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 (донесен со Одлука на Советот на Општина Ѓорче Петров 
бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр.08-1378/8 од 15.07.2022 год., бр.08-2388/3 од 28.12.2022 год., 
бр.08-1360/4 од 13.07.2023 год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., 
бр.02-1260/20 од 21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 год.),  изработен од „ЗУМ 
ПРОЕКТ“ Скопје со техн. бр. 62/25-У од април 2025 год., е составен дел на Деталниот 
урбанистички план М.З. Ѓорче Петров 37 (донесен со Одлука на Советот на Општина Ѓорче 
Петров бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр.08-1378/8 од 15.07.2022 год., бр.08-2388/3 од 
28.12.2022 год., бр.08-1360/4 од 13.07.2023 год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., бр. 02-718/4 од 
26.04.2024 год., бр.02-1260/20 од 21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 год.).   
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
Број 02-945/9     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е                           Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програма за остварување на 

социјална, детска и здравствена заштита 
 во Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

 
 

Се објавува одлуката за измена и дополнување на Програма за остварување на 
социјална, детска и здравствена заштита во Општина Ѓорче Петров за 2025 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  седница на советот, 
одржана на ден 20.05.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-991/9                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ број 5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 16 став 1 
точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров  на 55-тата седница 
одржана на 20.05.2025 година, донесе: 

 

ОО Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров од 

областа на социјална, детска и здравствена 
 заштита за 2025 година 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на 

Општина Ѓорче Петров од областа на социјална, детска и здравствена заштита за 2025 
година, објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/24): 
 Во делот ФФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНА, 
ДЕТСКА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА се предлага:  
Активноста: „Трансфери до градинката „Росица“ во Општина „Ѓорче Петров“ за јубилејни 
награди, пензионирања и солидарна помош за права стекнати со Колективниот договор за 
социјална и детска заштита и другите законски прописи во Република Македонија за 2024 
и 2025 година“ да се додаде на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од 
областа на социјална, детска и здравствена заштита за 2025 година, со износ од 
2.000.000,00 денари. Средствата се предвидуваат за исплаќање на наведените права кои 
започнаа да се реализираат од 2024 година, поради што се предлага да се исплаќаат и 2024 
и 2025 година. 
 

Член 2 
  Во делот ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА, 
ДЕТСКА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА се предлага: Средствата во износ 
од 2.000.000,00 денари да се додадат на вкупните предвидени средства со Програмата за 
социјална, детска и здравствена заштита. 

Врз основа на претходно наведеното се менува Финансирањето на активностите од 
областа на социјална, детска и здравствена заштита утврдени со програмата на општина 
Ѓорче Петров, при што вкупниот износ од 15.100.550,00 се менува и изнесува 17.100.550,00 
денари кои се предвидени со Буџетот на Oпштина Ѓорче Петров за 2025 година. 

 
Член 3 

Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Ѓорче Петров од областа на социјална, детска и здравствена заштита за 2025 година е 
составен дел од Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на 
социјална, детска и здравствена заштита за 2025 година. 
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ЧЧлен 4 

Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на  
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на социјална, детска и 
здравствена заштита за 2025 година. 
 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Oпштина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-945/10     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е               Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  

 
РЕШЕНИЕ 

За објавување на Одлука за измени и дополнување на Програмата 
 за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на култура 

 и поддршката на невладиниот сектор во 2025 година 
 
 

Се објавува одлуката за измени и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Ѓорче Петров во областа на култура и поддршката на невладиниот сектор во 2025 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  седница на 
советот, одржана на ден 20.05.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-991/10                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ број 5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 16 став 1 
точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров  на 55-тата седница 
одржана на 20.05.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 

од областа на културата и поддршка 
 на невладиниот сектор за 2025 година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2025 
година , објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/24): 

Во делот ФФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА И 
НЕВЛАДИНИОТ СЕКТОР ЗА 2025 ГОДИНА се предлага:  
Активностите: Велигденски фестивал за кој беа предвидени 400.000 денари и Ден на 
крстот за кој беа предвидени 400.000 денари да се избришат од Програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на културата и невладиниот сектор за 
2025 година, односно  да не се реализираат, согласно Записникот од 26-та седница на 
Управниот одбор на ЗЕЛС, одржана на 24.03 2025 година и Заклучокот на  Управниот одбор 
на ЗЕЛС кој гласи „да им се препорача на општините да ги откажат јавните настани од 
културно-забавен карактер што се планирани од установите во надлежност на општините, 
односно овие активности да се пренасочат во акции на засадување на дрвца, во чест на 
трагично загинатите во пожарот.“ 
 

Член 2 
  Во делот ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 
И НЕВЛАДИНИОТ СЕКТОР ЗА 2025 ГОДИНА се предлага: Средставата во износ од 
800.000,00 денари да се одземат од вкупните предвидени средства со Програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на културата и невладиниот сектор за 
2025 година. 
Врз основа на претходно наведеното се менува Финансирањето на активностите од 
областа на културата и невладиниот сектор за 2025 година утврдени со програмата на 
општина Ѓорче Петров, при што вкупниот износ од 6.740.000,00 се менува и изнесува 
5.940.000,00 денари, средства кои се предвидени со Буџетот на Oпштина Ѓорче Петров за 
2025 година. 
 

Член 3 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Ѓорче Петров од областа на културата и невладиниот сектор за 2025 година е составен дел 
од Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на културата и 
невладиниот сектор за 2025 година. 
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ЧЧлен 4 
Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на  

Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на културата и 
невладиниот сектор за 2025 година. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 

на Oпштина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-945/11     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е              Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измени и дополнување на Програмата од областа 

 на основното образование на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 
 
 

Се објавува одлуката за измени и дополнување на Програмата од областа на 
основното образование на Општина Ѓорче Петров за 2025 година, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 
година. 

 
 
 
 

Број 02-991/11                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ број 5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 16 став 1 
точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров  на 55-тата седница 
одржана на 20.05.2025 година, донесе: 

 
ОО Д Л У К А 

за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 
од областа на основното образование за 2025 година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Ѓорче Петров од областа на основното образование  за 2025 година, објавена во 
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/24): 
 Во делот ФФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА се предлага:  
Активноста: „Априлијада – детски маскембал“ за која беа предвидени 100.000 денари да се 
избрише, односно  да не се реализира како заедничка воннаставна активност на основните 
училишта, согласно Записник од 26-та седница на Управниот одбор на ЗЕЛС, одржана на 
24.03.2025 година и Заклучокот на  Управниот одбор на ЗЕЛС да им се препорача на 
општините да ги откажат јавните настани од културно-забавен карактер што се планирани 
од установите во надлежност на општините, односно овие активности да се пренасочат во 
акции на засадување на дрвца, во чест на трагично загинатите во пожарот. 
Активноста: „Трансфери до општинските основни училишта во Општина „Ѓорче Петров“ за 
јубилејни награди, пензионирања и солидарна помош за права стекнати со Колективниот 
договор за образование и другите законски прописи во Република Македонија за 2024 и 
2025 година“ да се додаде на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од 
областа на основното образование  за 2025 година, со износ од 3.230.000,00 денари. 
Средствата се предвидуваат за исплаќање на наведените права кои започнаа да се 
реализираат од 2024 година, поради што се предлага да се исплаќаат и 2024 и 2025 година. 

 
Член 2 

  Во делот ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА се предлага: Средставата во износ од 100.000,00 денари 
да се одземат, додека средствата во износ од 3.230.000,00 денари да се додадат на вкупните 
предвидени средства со Програмата за основно образование. 

Врз основа на претходно наведеното се менува Финансирањето на активностите од 
областа на основното образование утврдени со програмата на општина Ѓорче Петров, при 
што вкупниот износ од 10.490.000,00 се менува и изнесува 13.620.000,00 денари кои се 
предвидени со Буџетот на Oпштина Ѓорче Петров за 2025 година. 

 
Член 3 

Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Ѓорче Петров од областа на основното образование за 2025 година е составен дел од 
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на основното 
образование за 2025 година. 
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ЧЧлен 4 
Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на  

Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на основното 
образование за 2025 година. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Oпштина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-945/12     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е              Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на одлуката за измени и дополнување на Програмата 

 за комунални дејности за 2025 година 
 

 
Се објавува одлуката за измени и дополнување на Програмата за комунални 

дејности за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров го донесе на Педесет и 
петтата седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  

 
 
 
 

Број 02-991/12                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                    Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“  бр.5/02 и Службен весник на Р.С.Македонија бр.202/24)), член 7 
од Законот за комунални дејности („Службен весник на Република Македонија“ број 
95/12,163/13,42/14,44/15,147/15,31/16 и 64/18 и („Службен весник на Република С.Македонија“ 
бр.302/20), член 15 од Законот за управување со отпад („Службен весник на Република 
С.Македонија“ бр.216/21)  и член 16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23) ,советот на 
Општина Ѓорче Петров  на 55-тата седница одржана на 20.05.2025 година, донесе: 

 
ООДЛУКА  

за измена и дополнување на Програмата за комунални дејности  
на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата за комунални дејности за 2025 
година, објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/23). 

 
Член 2  

Се изменува и дополнува Програмата за комунални дејности, Програма ЈН Урбана 
опрема (капитални расходи); Ј4 Јавна чистота; Ј6 Одржување и заштита на локални 
патишта,улици и регулирање на режимот на сообраќај; Ј70-Одржување и користење на 
паркови и на зеленило; ЈФ0-Изградба на сообраќајна сигнализација; ЈДA-Изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици; ЈДЈ- Реконструкција на ул.5 со краци и ул.7 во 
Волково (кон с.Орман) и крак 3 (десно) на ул.70 во Волково; ЈДК- Реконструкција на краци 
(десно) на ул.100  во Волково; ЈДЛ- Реконструкција на ул.49 и краци на ул.95; ЈДМ- 
Реконструкција на линиски објект- улица 20,улица 84 и улица 44 со крак во Кисела Јабука, 
во Општина Ѓорче Петров; ЈДН- Реконструкција на линиски објект-краци на улица 1 во 
Ново Село; ЈМА Изградба и реконструкција на зелени површини; E0 Општинска 
администрација; ЕА Општинска администрација ( капитални расходи); ЕАА Општинска 
администрација (капитални расходи); КАА – Реконструкција и надградба на дом на 
култура Д1-Месна самоуправа; Н1-Основно образование; ВА-Детски градинки (капитални 
расходи); ВАА-Изградба и реконструкција на објекти за детски градинки; ВАБ-Изградба и 
реконструкција на објекти за детски градинки - Изградба на Градинка во Општина Ѓорче 
Петров-Дексион; НА-Основно образование (капитални расходи); ЛА0-Спорт и рекреација 
(капитални расходи); 

 
Член 3  

Се изменува и дополнува:   
1. Програма ЈН0-Урбана опрема (капитални расходи), конто 480190 купување на 

друга опрема, бројот 10.500.000,00 се заменува со бројот 4.500.000,00 
 

2. Програма Ј40- Јавна чистота конто 423310 Униформи, износ во денари бројот 
200.000,00 се заменува со бројот 120.000,00; конто 423320 Обувки износ во денари 
бројот 100.000,00 се заменува со бројот 80.000,00 
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3. Програма Ј6-Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 
режимот на сообраќај  конто 424320 Одржување на улици и патишта износ во 
денари,бројот 9.338.940,00 се заменува со бројот 5.838.940,00 ,  

 
4. Програма  Ј70-Одржување и користење на паркови и на зеленило конто 424590 

Одржување на зелени површини околу згради, износ во денари,  бројот 
1.000.000,00 се заменува со бројот 0 ;  

 
5. Програма ЈФ0-Изградба на сообраќајна сигнализација конто 482110  

Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на улици, патишта и автопати, износ 
во денари, бројот   300.000,00 се заменува со бројот 0; конто 482120 Изградба на 
улици,патишта и автопати износ во денари, бројот 7.390.180,00 се заменува со 
бројот 4.390.180,00;  

 
6. Потпрограма ЈДА Изградба и реконструкција на локални патишта и улици конто 

482820 Изградба на објекти од енергетика износ во денари бројот 4.000.000,00 се 
заменува со бројот 6.500.000,00,  

 
7. Се дополнува потпрограма ЈДЈ Реконструкција на ул.5 со краци и ул.7 во Волково 

(кон с.Орман) и крак 3 (десно) на ул.70 во Волково, конто 482130 Реконструкција 
на улици и патишта со износ од 15.440.486,00 денари; 

 
8. Се дополнува потпрограма ЈДК- Реконструкција на краци (десно) на ул.100  во 

Волково конто 482130 Реконструкција на улици и патишта со износ од 
2.540.693,00 денари; 
 

9. Се дополнува потпрограма ЈДЛ- Реконструкција на ул.49 и краци на ул.95 конто 
482130 Реконструкција на улици и патишта со износ од 8.859.289,00 денари; 

 
10. Се дополнува потпрограма ЈДМ- Реконструкција на линиски објект- улица 

20,улица 84 и улица 44 со крак во Кисела Јабука, во Општина Ѓорче Петров конто 
482130 Реконструкција на улици и патишта со износ од 6.390.691,00 денари; 

 
11. Се дополнува потпрограма ЈДН- Реконструкција на линиски објект-краци на 

улица 1 во Ново Село конто 482130 Реконструкција на улици и патишта со износ 
од 7.337.551,00 денари; 
 

12. Програма ЈМА Изградба и реконструкција на зелени површини конто 482910 
Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други објекти износ во денари 
бројот 500.000,00 се заменува со бројот 3.074.820,00 денари;  
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13. Програма Е0 Општинска администрација  конто 424210 Одржување на згради 
износ во денари бројот 8.594.700,00 се заменува со бројот 10.024.700,00 денари; се 
додава конто 426990 Други оперативни расходи со износ  од 944.000,00 денари; 
 

14. Програма ЕА Општинска администрација (капитални расходи) конто 480190 
Купување на друга опрема износ во денари, бројот 736.900,00 се заменува со 
бројот 230.100,00; конто 483190  Купување на друга опрема износ во денари,бројот 
1.500.000,00 се заменува со бројот 1.000.000,00; конто 485230 Компјутерски 
софтвер, износ во денари, бројот 4.200.000,00 се заменува со бројот 3.800.000,00; 

 
15. Потпрограма ЕАА Општинска администрација ( капитални расходи) се брише во 

целост; 
 

16. Се дополнува потпрограма КАА Реконструкција и надградба на Дом на култура, 
конто 48910 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други објекти – 
500.000,00 денари; конто 482920 Изградба на други објекти – 10.000,00 денари;  
конто 481230 Реконструкција – 10.000,00 денари; конто 482940 Надзор над 
изградба и реконструкција на инфраструктура – 200,00 денари; 

 
17.  Програма Д1 – Месна самоуправа конто 424210 Одржување на згради, износ во 

денари, бројот 608.140,00 се заменува со бројот 2.108.140,00; 
 

18. Програма Н1 – Основно образование, конто 424440 Поправки и одржување на 
друга опрема, износ во денари, бројот 480.000,00 се заменува со бројот 300.000,00;  

 
19. Програма ВА-Детски градинки (капитални расходи) конто 481120 Подготвување 

проекти вклучувајќи дизајн на други објекти, износ во денари бројот 0 се 
заменува со бројот 2.681.440,00; конто 482920 Изградба на други објекти износ во 
денари, бројот 74.222.320,00 се заменува со бројот 59.222.320,00; 
 

20. Потпрограма ВАА-Изградба и реконструкција на објекти за детски градинки 
конто 482920 Изградба на други објекти, износ во денари , бројот 8.900.000,00 се 
заменува со бројот 500.000,00; конто 482940  
Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура, износ во денари, 
бројот 1.818.000,00 се заменува со бројот 18.000,00; 
 

21. Потпрограма ВАБ Изградба и реконструкција на објекти за детски градинки - 
Изградба на Градинка во Општина Ѓорче Петров-Дексион, конто 482920 
Изградба на други објекти , износ во денари , бројот 41.000.000,00 се заменува со 
бројот 20.000.000,00; 
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22. Програма НА-Основно образование (капитални расходи),се додава конто 480160 

Набавка на опрема за греење и климатизација, со износ во од 6.000.000,00 
денари; конто 481210 Подготвување на проекти за деловни објекти, износ во 
денари, бројот 0 се заменува со бројот 1.300.000,00, конто 481230 Реконструкција, 
износ во денари, бројот 1.951.710,00 се заменува со бројот 2.341.710,00; 
 

23. Програма ЛА- Спорт и рекреација (Капитални расходи), конто 482910 
Подготвување  проекти  вклучително  дизајн  на  спортски  и детски игралишта, 
износ во денари, бројот 1.000.000,00 се заменува со бројот 0; конто 482920 
Изградба  на спортски и детски игралишта износ во денари, бројот 7.000.000,00 
се заменува со бројот 2.500.000,00; конто 482930 Реконструкција на спортски и на 
детски игралишта , износ во денари, бројот 12.000.000,00 се заменува со бројот 
9.000.000,00 денари ; конто 480190 Набавка на опрема , износ во денари, бројот 0 
се заменува со бројот 1.500.000,00. 
 

ЧЧлен 4  

Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за комунални дејности е 
составен дел на Програмата за комунални дејности на Општина Ѓорче Петров за 2025 
година. 

Член 5 

Се задолжува Секторот за урбанизам, комунални дејности и инвестиции, да 
изработи пречистен текст на Програмата за комунални дејности на Општина Ѓорче Петров 
за 2025 година. 

Член 6 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 

 

 
Број 02-945/13     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година         Претседател, 
С к о п ј е             Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измени и дополнување на Програмата за урбано 

планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 
 

 
Се објавува одлуката за измени и дополнување на Програмата за урбано планирање 

„Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Педесет и петтата  седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  

 
 
 
 

Број 02-991/13                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33   6           20  2025 

Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“  бр.5/02), член 40 од Законот за урбанистичко планирање 
("Службен весник на Република Северна Ммакедонија" 6р. 32/20, 111/23, 171/24, 
224/24, 40/25, 101/25 и 101/25), член 95 од Законот за градежно земјиште ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 
и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19, 224/24, 233/24 и 87/25)  и 
член 16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров  на 55-тата 
седница одржана на 20.05.2025 година, донесе: 

 
ООДЛУКА  

за изменување и дополнување на Програмата за урбано планирање  
на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“ за 2025 
година, објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/24), како што 
следи: 

24. Во Програма Ф1 Урбанистичко планирање конто 425990 Други Трансфери, износ 
во денари, бројот 900.000,00 се заменува со бројот 1.420.000,00; 

 
25. Во Програма Ф2 Уредување на градежно земјиште , конто 425940 Рушење 

објекти, износ во денари 318.830,00 се заменува со бројот 2.318.830,00; 
 

26. Во Програма ФА Уредување на градежно земјиште капитални расходи, конто 
482110 Подготвување проекти за изградба на комунална инфраструктура, износ 
во денари , бројот 2.000.000,00 се заменува со бројот 400.000,00 , конто 482710 
Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на капацитети за водоснабдување, 
износ во денари, бројот 0 се заменува со бројот 320.000,00 , конто 482310 
Подготвување проекти  
вклучувајќи дизајн на пречистителни станици и колектори, износ во денари, 
бројот 0 се заменува со бројот 640.000,00; 
 

27. Во Програма ФД Уредување на простор во рурални подрачја (капитални расходи) 
конто 482110 Подготвување проекти за изградба на комунална инфраструктура, 
износ во денари, бројот 1.000.000,00 се заменува со бројот 3.200.000,00 ; конто 
482320 Изградба на пречистителни станици и колектори, износ во денари, бројот 
6.000.000,00 се заменува со бројот 0; конто 482920 Изградба на други објекти, 
износ во денари , бројот 1.752.710,00 се заменува со бројот 1.852.710,00. 

 
Член 2  

Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за Урбано планирање, е 
составен дел на Програмата за Урбано планирање на Општина Ѓорче Петров за 2025 
година. 
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Член 3 

Се задолжува Секторот за Урбанизам, инвестиции и комунални дејности, да 
изработи пречистен текст на Програмата за Урбано планирање на Општина Ѓорче Петров 
за 2025 година. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 

 

                                  
Број 02-945/14     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е                          Славчо Мисајлески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измени и дополнувања на Планот за развојни програми 

2024-2026 година 
 
 

Се објавува одлуката за измени и дополнувања на Планот за развојни програми 
2024-2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  
седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  

 
 
 
 

Број 02-991/14                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоправа 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/2002 и Службен весник на 
Р.С.Македонија бр.202/24), а согласно член 21-б од Законот за буџетите („Службен  весник 
на  Република  Македонија“ бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 
и „Службен  весник  на  Република  Северна Македонија“ бр. 151/21 и 3/25)  и член 16 точка 
37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров- Пречистен текст (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 55-тата седница одржана на 
20.05.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА  
За одобрување на Измена и дополнување на План на програми за развој 

 на Општина Ѓорче Петров 2024-2026 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува Одлуката за измена и дополнување на Планот за 

програмите за развој на Општина Ѓорче Петров за 2024-2026 година, со развојните 
програми.  

Член 2 
Измена на Планот од член 1 на оваа одлука се состои од следниве програми и 

развојни потпрограми 
1. Програма ЈД, Потпрограма ЈДА – Изградба и реконструкција на сервисни и

станбени улици во општината 
Член 3 

Составен дел на оваа Одлука е планот на програмите за развој на Општина Ѓорче 
Петров за 2024-2026 година со развојните програми. Планот за развој е составен дел од 
буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-945/15 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година     Претседател, 
С к о п ј е    Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измени и дополнувања на Планот за развојни програми 

2025-2027 година 
 
 

Се објавува одлуката за измени и дополнувања на Планот за развојни програми 
2025-2027 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  
седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  
 
 
 
 
Број 02-991/15                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоправа 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/2002 и Службен весник на 
Р.С.Македонија бр.202/24), а согласно член 21-б од Законот за буџетите („Службен  весник  
на  Република  Македонија“ бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 
и „Службен  весник  на  Република  Северна Македонија“ бр. 151/21 и 3/25)  и член 16 точка 
37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров- Пречистен текст (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 55-тата седница одржана на 
20.05.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА  
За одобрување на Измена и дополнување на  План на програми за развој 

 на Општина Ѓорче Петров 2025-2027 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува Одлуката за измена и дополнување на Планот за 

програмите за развој на Општина Ѓорче Петров за 2025-2027 година, со развојните 
програми.  

Член 2  
Измена на планот од член 1 на оваа одлука се состои од следниве програми и 

развојни потпрограми 
1. Развојна програма ВАА – Изградба и реконструкција на детски градинки;  
2. Развојна програма ВАБ - Изградба и реконструкција на објекти за детски 

градинки - Изградба на Градинка во Општина Ѓорче Петров-Дексион; 
3. Развојна програма ЈМА Изградба и реконструкција на зелени површини; 
4. Развојна програма ЈГА - Изградба на водоводни мрежи во рурално подрачје; 
5. Развојна програма ЕАА - Реконструкција со надградба на објект на Дом за 

култура во Општина Ѓорче Петров; 
6. Развојна програма КАА - Реконструкција и надградба на Дом за култура во 

Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 3  
Составен дел на оваа Одлука е планот на програмите за развој на Општина Ѓорче 

Петров за 2025-2027 година со развојните програми. Планот за развој е составен дел од 
буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 
 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 02-945/16     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година         Претседател, 
С к о п ј е              Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за заштита, 

спасување и управување со кризи на општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Се објавува одлуката за измена и дополнување на Програмата за заштита, 
спасување и управување со кризи на општина Ѓорче Петров за 2025 година, што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  седница на советот, одржана на ден 
20.05.2025 година. 

Број 02-991/16        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 20.05.2025 година   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје        Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 6 и  62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен Весник на Р.М“ број 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) и член 16 став 1, 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров  на 55-тата  седница 
одржана нагодина, донесе 

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на  програмата за заштита, спасување и управување 
со кризина Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Член 1 
С врши измена и дополнување на  Програмата за за заштита,спасување и 

управување со кризи на Општина Ѓорче Петров за 2024 година (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 14/24), на начин што во глава „II. Програмски активности“ по 
активноста  10 се додава активност  11, која гласи: 

11.  Набавка на опрема и 
услуги изработака на 
документи за заштита 
и спасување и атест 
на громобрани за 
потребите на сита 
ООУ 

Буџет на Општина 
Ѓорче Петров 

Во текот на 
годината 

500.000,00 со 
ДДВ 

Цел: Подобрување на опремата, документите за заштита и 
спасување во ООУ 

Очекувани резултати: Обезбедување на заштита и спасување на учениците, 
наставниците и објектите на ОООУ 

Целна група: Учениците и наставниците и другите вработени во ООУ 

 Во колоната “ВКУПНО„ наместо бројот „2.420.011,00“, треба да стои 2.920911. 

Член 2 
Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за заштита, спасување и 

управување со кризи на Општина Ѓорче Петров за 2024 доина, е составендел на програмата 
за заштита, спасување и управување со кризи на општина Ѓорче Петров за 2024 година. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“.    

Број 02-945/17 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година     Претседател, 
С к о п ј е    Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука зa измена и дополнување на Програмата за јавни работи на 

територија на општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Се објавува одлуката зa измена и дополнување на Програмата за јавни работи на 
територија на општина Ѓорче Петров за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Педесет и петтата  седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  

Број 02-991/17        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 20.05.2025 година   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 6 и  62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен Весник на Р.М.“ број 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24) и член 16 став 1, 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 55-тата  седница 
одржана нагодина, донесе 

ОО Д Л У К А 
за изменување и дополнување на програмата за јавни работи 

на терироријата на Општина Ѓорче Петров за 2024 година 

Член 1 
Во  програма за јавни работи на територијата на Општина Ѓорче Петров за 2024 

година („Службен Гласник“ на Општина Ѓорче Петров број 14/24), се врши измена и 
дополнување во точка 5. „Финансиски средства потребни за подготовка и реализација на 
програмата“,  на начин што во ставот 1 бројот 11.000.000,00 денари  на крајот од реченицата 
пред зборот „денари“ се заменува со бројот 27.000.000,00 денари.  

Член 2 
Одлуката за изменување и дополнување на програма за јавни работи на 

територијата  на Општина Ѓорче Петров  за  2025 година, е составен дел прорамата. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“.    

Број 02-945/18 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година     Претседател, 
С к о п ј е    Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за доделување на финансиски средства 

Се објавува одлуката Oдлука за доделување на финансиски средства, што советот 
на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  седница на советот, одржана на 
ден 20.05.2025 година. 

Број 02-991/18       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 20.05.2025 година   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ број 05/02 и Службен весник на Република Северна Македонија број 202/24), 
член 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст ( Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 8/23) и член 20 став 4 од Општиот колективен договор за 
јавниот сектор на Република Македонија („Службен весник на Република С. Македонија“ 
број 154/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 55-тата седница одржана на ден 
20.05.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У К А 
За одобрување  на финансиски средства од буџетот на 

Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Член 1 
Со оваа одлука се одобруваат  финансиски средства од основниот Буџет на Општина 

Ѓорче Петров за 2025 година, од програма Н1-основно образование (подпрограма Н10-
основно образование) и од програма В1-детски градинки (подпрограма В10 -детски 
градинки) конто 464990- Други трансфери,  на општинските основни училишта и детска 
градинка за 2025 година, во висина од 5.230.000,00 денари,  за следните надоместоци: 

- во случај на смрт на работникот;  
- во случај на смрт на член на потесно семејство на работникот, согласно закон; 
 - за непрекинато боледување подолго од 6 месеци; 
- јубилејна нагарада и 
- отпремина за пензионирање. 

Член 2 
Финансиските средства  за надоместоците  од член 1 од оваа одлука, се 

распоредуваат на следниот начин и тоа на: 
- ООУ Мирче Ацев ..................................................................................420.000,00 денари; 
- ООУ Ѓорче Петов ...................................................................................490.000,00 денари; 
- ООУ Димитар П.Г.Беровски.............................................................505.000,00 денари; 
- ООУ Страѓо Пинџур .............................................................................695.000,00 денари; 
- ООУ Тихомир Милошевски .............................................................370.000,00 денари; 
- ООУ Јоаким Крчоски .............................................................................750.000,00 денари; 
Вкупно за сите општински основни училишта ....................3.230.000,00 денари. 
За детската градинка ЈОУДГ РОСИЦА .......................................2.000.000,00 денари. 
 Средствата од претходниот став се изарезни во бруто износ со вклучен данок  на 

личен доход. 
Член 3 

Финансиските средства од член 1 од оваа одлука се трансферираат на 
самофинансирачката сметка на општинските јавни установи (општинските основни 
училишта и детската градинка (тип 787). 

Член 4 
Општиинските основни училишта и детската градина се должни да исплатат на 

своите вработените јубилејни награди за 2024 година од финансиските средства  утврдени 
во членовите 1 и 2 од оваа одлука, доколку истите не се исплатени до донесување на 
одлуката. 
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ЧЧлен 5 
Начинот и постапката за исплата на финансиските средста одобрени со оваа одлука 

се регулира со правилник кој треба да го усвои советот на Општина Ѓорче Петров. 

Член 6 
 Се задолжува Градоначалникот да ја спроведе Одлуката. 

Член 7 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-945/19 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година     Претседател, 
С к о п ј е    Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за методологија за утврдување на критериуми 

 за распределба на средства од основниот буџет  
на Општина Ѓорче Петров за 2025 година  

Се објавува одлуката за методологија за утврдување на критериуми за распределба 
на средства од основниот буџет  на општина Ѓорче Петров за 2025 година наменети за 
општинските основни училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров, што советот 
на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  седница на советот, одржана на 
ден 20.05.2025 година. 

Број 02-991/19        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 20.05.2025 година   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1  точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на Р.М. број 05/02 и Сл.Весник на Р.С.М. број 202/24), член 16 став 1 точка 37 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров - пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 55-тата седница одржана на ден 
20.05.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА 
за методологијата за утврдување на критериуми за распределба на средства од 

основниот буџет на Општина Ѓорче Петров за 2025 година наменети за општинските 
основни училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров  

Член 1 
Со оваа Одлука се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за 

распределба на средства од основниот буџет на општина Ѓорче Петров за 2025 година, 
наменети за покривање на т. н.  материјални трошоци на општинските основни училишта 
(О.О.У.) на територијата на Општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
Согласно Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 година,  финансирањето  со 

средствата од основниот буџет на општината, на сите  6 (шест) општински основни 
училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров, се врши во Програма Н1, 
Потпрограма Н10 - Основно образование и Програма НА, Потпрограма НА0 – Капитални 
расходи за основно образование. 

Вкупниот износ на планирани средства од основниот буџет на општината Ѓорче 
Петров за покривање на т.н. материјални трошоци за општинските основни училишта за 
2025 година изнесува 21.821.000,00 денари. 

Бруто износот за платите и бруто износот за регрес за годишен одмор за 2025 година, 
во целост се планираат со средства од блок дотација за основно образование за општина 
Ѓорче Петров за 2025 година.   

Член 3 
Средствата утврдени во член 2 став 2 од оваа Одлука наменски се распределени на 

секое општинско основно училиште врз основа на податоците доставени од страна на 
општинските основни училишта и нивните годишни финансови планови, усогласени со 
реалните потреби и можностите на општината.  

Поради усогласување на потребите може да се врши корекција на пресметаните 
проценти и износи на средства по основни училишта, односно може да се врши 
зголемување/намалување на износот на средства на едно училиште за сметка на другите 
општински основни училишта. 

Член 4 
Критериуми за распределба на средствата од основниот буџет на општина Ѓорче 

Петров за 2025 година по општински основни училишта се:  
- вкупен износ на средства од основен буџет на општината за 2025 наменети за 

покривање на т.н. материјални трошоци на општински основни училишта,  
- бројот на ученици на ниво на општина,  односно по општинско основно училиште, 

запишани за учебната 2024/2025 година   и  
- големина на училиштето. 
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ЧЧлен 5 
Распределбата на средствата од основниот Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2025 

година, кои служат за покривање на т.н. материјални трошоци на општинските основни 
училишта, се врши според следната формула: 
  НД= (м2x0,3)+(бр.уч.x4):(вк.м2x0,3)+(вк.бр.уч.x4)  , каде: 
  НД – Наменски дел за покривање на материјални трошоци за 2025 година 

= 21.821.000,00 денари  
21.821.000,00 денари е вкупен износ на средствата од основниот буџет на општина
Ѓорче Петров за 2025 година, кои служат за покривање на т.н. материјални трошоци
на општинските основни училишта;
К м2 – коефициент за површина =0,3
К уч. - коефициент за број на ученици = 4
Следат Табела 1 и Табела 2 за распределбата на средствата од основниот буџет на

општина Ѓорче Петров за 2025 година по општински основни училишта, кои се составен 
дел на оваа Одлука. 

Поради усогласување на потребите, во колона 6 од Табела 1 се прави корекција во 
износот на распределените средства по основни училишта, односно 
зголемување/намалување на износот на средствата од едно основно училиште за сметка 
на другите основни училишта. 

Табела 1  

Коефициент за површина = 0,3 

Коефициент за број на ученици = 4 

Ред. 
ббр. 

Име на 
оопштинско 
основно 
училиште  

Вк. 
пповршина 
во м2  

Вк. број на 
уученици во 
учебна 
22024/2025 
година  

Вкупен 
ккоефиц. Процент  

Распределба на 
ссредства според 
процент за 
ннаменски дел за 
м.т. изразени во 
аапсолутен износ 
((во денари) 

Распределба на 
ссредства според 
усогласени 
ппотреби за 
наменски дел за 
мм.т. изразени во 
апсолутен износ 
(во денари)  

1  2  3  4  5  6  
 1. Мирче Ацев 4.400 723 4.214 20,65 % 4.506.036,00 3.154.000,00 
 2. Ѓорче Петров 3.820 314 2.403 11,77 % 2.568.332,00 2.793.000,00 

3. 
Димитар 
П.Г.Беровски 5.935 1040 5.943 29,11 % 6.352.093,00 5.233.000,00 

4. 
Страшо 
Пинџур 2.964 589 3.248 15,91 % 3.471.721,00 3.476.000,00 

 5. 
Тихомир 
Милошевски 1.915 420 2.257 11,06 % 2.413.403,00 2.755.000,00 

6. 
Јоаким 
Крчовски 1.447 477 2.346 11,50 % 2.509.415,00 4.410.000,00 
Вкупно: 20.481  3.563  20.411  100 %% 21.821.000,00  21.821.000,00  

Во Табела 1 се прикажани податоци за општинските основни училишта за 
површина, број на ученици во учебната 2024/2025 година, коефициент, вкупен износ за т.н. 
материјални трошоци по училиште изразени во процент и во апсолутен износ. 

Во колоната 5 од Табела 1, се прикажани износите по основно училиште за 
наменскиот дел од средствата од основен буџет на општина Ѓорче Петров за 2025 година, 
изразени во апсолутен износ и пресметани според утврдениот процент во колоната 4. 
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Во колоната 6 од Табела 1, се врши распределба на наменскиот дел за т.н. 
материјални трошоци од средствата од основен буџет на општина Ѓорче Петров за 2025 
година по општинските основни училишта, со отстапување од пресметаните проценти 
поради усогласување на потребите и истите се изразени во апсолутни износи.  

GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVATA OD OSNOVEN BUXET NA 
OP[ TINA \ OR^E PETROV ZA 2025 GODINA 

stavka/potstavka 

O.O.U. 
MIR^E 
ACEV 

O.O.U. 
\ OR^E 
PETROV 

O.O.U. D.P.G. 
BEROVSKI 

O.O.U. 
STRA[ O 
PINXUR 

O.O.U. TIHOMIR 
MILO[ EVSKI 

O.O.U. 
JOAKIM 
KR^OSKI 

VKUPEN  
BUXET ZA 
2025 GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 BUXET 
ZA 2025 
GODINA 

 BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 BUXET 
ZA 2025 
GODINA 

 BUXET ZA 2025 
GODINA 

 BUXET ZA 
2025 
GODINA 

420 - Patni i 
dnevni rashodi 0 15.000 0 0 0 20.000 35.000 

420120-Patuvawe vo 
zemjata- patni 
rashodi 0 5.000 0 0 0 5.000 10.000 

420130-Patuvawe vo 
zemjata-smestuvawe 0 10.000 0 0 0 15.000 25.000 
421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 2.009.000 1.941.000 3.833.000 1.964.000 1.367.000 1.583.000 12.697.000 

421110-el.energija 600.000 500.000 700.000 600.000 600.000 400.000 3.400.000 

421120-vodovod i 
kanalizacija 180.000 250.000 150.000 150.000 83.000 120.000 933.000 

421130-|ubretarina 270.000 270.000 325.000 230.000 33.000 66.000 1.194.000 

421210-centralno 
greewe 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 

421220-drva 0 0 0 0 350.000 350.000 

421240-te~ni goriva 862.000 822.000 1.025.000 889.000 553.000 497.000 4.648.000 

421310-po{ta 2.000 7.000 10.000 10.000 0 5.000 34.000 

421320-telefon i 
telefaks 80.000 80.000 100.000 70.000 90.000 120.000 540.000 

421440-transport 
na lu|e 15.000 12.000 23.000 15.000 8.000 25.000 98.000 
423-materijali i 
siten inventar. 502.000 280.000 440.000 409.000 457.000 275.000 2.363.000 
423110-
kancelariski 
materijali 70.000 40.000 60.000 60.000 64.000 50.000 344.000 
423120-spisanija, 
vesnici, 
dr.izdanija 20.000 20.000 10.000 30.000 30.000 15.000 125.000 
423210-materijali 

a AOP 37.000 20.000 40.000 47.000 30.000 25.000 199.000 

423310-uniformi 30.000 10.000 20.000 15.000 12.000 10.000 97.000 

423320-obuvki 15.000 10.000 20.000 16.000 7.000 5.000 73.000 

423610-nastavno 
obrazovni pomagala 35.000 30.000 50.000 25.000 40.000 25.000 205.000 

423620-u~ili{ni 
materijali 45.000 20.000 60.000 25.000 64.000 25.000 239.000 

423710-sredstva za 
higiena 90.000 40.000 70.000 65.000 60.000 55.000 380.000 

423720-materijali 
za razni popravki 50.000 30.000 30.000 40.000 40.000 25.000 215.000 
423810-siten 
inventar 50.000 30.000 50.000 30.000 60.000 20.000 240.000 

423990-drugi 
materijali 60.000 30.000 30.000 56.000 50.000 20.000 246.000 
424-Popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 303.000 217.000 510.000 508.000 306.000 262.000 2.106.000 
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424210-odr`uvawe 
na zgradi 140.000  65.000 236.000 314.000 104.000 98.000 957.000 
424220-uslugi za 
obezbeduvawe na 
objekti 59.000 60.000 72.000 59.000 54.000 54.000 358.000 
424230-
dezinfekcija 33.000 25.000 50.000 30.000 30.000 30.000 198.000 

424410- popravki i 
odr`uvawe na 
mebel 0 0 0 0 0 0 0 

424420-popravka i 
odr`uvawe softver 
i hardver 33.000 30.000 77.000 50.000 50.000 40.000 280.000 
424440-popravka i 
odr`uvawe na druga 
oprema 30.000 30.000 60.000 40.000 50.000 30.000 240.000 

424510-odr`uvawe 
zeleni povr{ini 8.000 7.000 15.000 15.000 18.000 10.000 73.000 

425-dogovorni 
uslugi 215.000 130.000 180.000 165.000 165.000 1.935.000 2.790.000 
425140-iznajmuvawe 
kancelariska 
oprema 35.000 0 0 0 0 0 35.000 
425250-osiguruvawe 
nedvi`nosti i 
prava 40.000 20.000 40.000 40.000 45.000 40.000 225.000 

425490-Drugi 
zdravstveni uslugi 70.000 30.000 60.000 40.000 30.000 40.000 270.000 
425740-
Dopolnitelni 
aktivnosti 0 0 0 0 0 20.000 20.000 
425760-prevozni 
uslugi vo 
obrazovanieto 0 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 
425790-Drugi 
obrazovni uslugi 0 0 0 10.000 0 30.000 40.000 
425920-uslugi za 
kopirawe, 
pe~atewe, 
izdavawe 30.000 40.000 30.000 20.000 60.000 40.000 220.000 
425970-
konsultantski 
uslugi 0 10.000 0 15.000 0 0 25.000 

425990-drugi 
dogovorni uslugi 40.000 30.000 50.000 40.000 30.000 65.000 255.000 

426-drugi tekovni 
rashodi 125.000 115.000 210.000 134.000 160.000 105.000 849.000 

426310-seminari i 
konferencii 30.000 10.000 50.000 30.000 40.000 25.000 185.000 

426410-objavuvawe 
na oglasi 30.000 40.000 70.000 40.000 60.000 45.000 285.000 

426990-drrugi 
operativni rashodi 65.000 65.000 90.000 64.000 60.000 35.000 379.000 
480 - Kupuvawe na 
oprema i ma{ini 0 65.000 60.000 110.000 180.000 140.000 555.000 
480140-Kupuvawe na 
informati~ka i 
video oprema 0 50.000 60.000 50.000 60.000 60.000 280.000 
480160-Kupuvawe na 
oprema za greewe i 
klimatizacija 0 0 0 30.000 60.000 0 90.000 
480190-Kupuvawe na 
druga oprema 0 15.000 0 30.000 60.000 80.000 185.000 
482 - Drugi 
grade`ni objekti 0 0 0 163.000 0 0 163.000 
482930 -
Rekonstrukcija na 
drugi objekti 0 0 0 163.000 0 0 163.000 
483 - Kupuvawe na 
mebel 0 30.000 0 23.000 120.000 75.000 248.000 
483110-Kupuvawe na 
kancelariski 
mebel 0 30.000 0 13.000 60.000 15.000 118.000 
483120-Kupuvawe na 
u~ili{en mebel 0 0 0 10.000 60.000 60.000 130.000 
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485 - Vlo`uvawa i 
nefinansiski 
sredstva 0 0 0 0 0 15.000 15.000 
485230-
Kompjuterski 
softver 0 0 0 0 0 15.000 15.000 

Vkupno m.t. 3.154.000 2.793.000 5.233.000 3.476.000 2.755.000 4.410.000 21.821.000 
sleduva po 
metodologija 4.506.036 2.568.332 6.352.093 3.471.721 2.413.403 2.509.415 21.821.000 

otstapuvawe -1.352.036 +224.668 -1.119.093 +4.279 +341.597 +1.900.585 0 

Во Табела 2 се прикажани податоци за годишните финансиски планови за 2025 
година за средства од основен буџет на Општина Ѓорче Петров за 2025 година за 
наменскиот дел за покривање на т.н. материјални трошоци, поединечно и збирно за 
општинските основни училишта, со планираните износи по буџетски расходни ставки и 
потставки. 

ЧЧлен 6 
Средствата од основниот буџет на општина Ѓорче Петров за 2025 година за т.н. 

материјални трошоци, се насочуваат до буџетските сметки на општинските основни 
училишта преку Секторот за финансиски прашања.  

Општинските основни училишта доставуваат месечни финансиски планови на 
расходи за одобрување на средства најдоцна до 10-ти во месецот а извештаи за реализација 
на средствата на месечно и квартално ниво, по завршување на месецот/кварталот.  

Општинските основни училишта одобрените средства може да ги користат во 
висина на планираните износи и намени по потставки во Табелата 2 од член 5 од оваа 
Одлука. 

Член 7 
Распоредувањето на средствата од основниот буџет на општина Ѓорче Петров за 

2025 година за т.н. материјални трошоци по основни училишта, ќе се врши согласно 
распределбата на средствата прикажани во апсолутен износ во колона 6 од Табела 1 и 
планираните износи по ставки и потставки прикажани во Табелата 2 од членот 5 од оваа 
Одлука. 

Член 8 
Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за методологија за 

утврдување на критериуми за распределба на средства од основниот буџет на општина 
Ѓорче Петров за 2025 година   
наменети за општинските основни училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров 
бр.02-2018/30 од 27.12.2024 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.14/2024). 

Член 9 
Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-945/20 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година        Претседател, 
С к о п ј е  Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за методологијата за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на 
територијата на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Се објавува одлуката за методологијата за утврдување на критериуми за 
распределба на блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на 
територијата на Општина Ѓорче Петров за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесет и петтата  седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 
година.  

Број 02-991/20       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 20.05.2025 година   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1  точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на Р.М. број 05/02 и Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.202/24), член 8 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Сл.Весник на Р.Македонија бр. 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/15, 209/18 и Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.244/19, 
53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/2025), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина 
Ѓорче Петров - пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
советот на Општина Ѓорче Петров на 55-тата седница одржана на ден 20.05.2025 година, 
донесе: 

ООДЛУКА 
за методологијата за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 

наменета за општинските основни училишта на територијата  
на Општина Ѓорче Петров за 2025 

Член 1 
Со оваа Одлука се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотацијата наменета за општинските основни училишта (О.О.У.) на 
територијата на Општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
Согласно Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 година,  финансирањето со 

средства од блок дотација на сите  6 (шест) општински основни училишта на територијата 
на Општина Ѓорче Петров, се врши во Програма Н1 и Потпрограма Н10 - Основно 
образование. 

Член 3 
Средствата утврдени во член 2 од оваа Одлука наменски се распоредуваат на секое 

општинско основно училиште врз основа на податоците доставени од страна на 
општинските основни училишта и нивните годишни финансиски планови усогласени со 
висината на средствата од блок дотацијата. 

Поради усогласување на потребите може да се врши корекција на пресметаните 
проценти и износи на средства по основни училишта, односно може да се врши 
зголемување/намалување на износот на средства на едно училиште за сметка на другите 
општински основни училишта. 

Член 4 
Критериуми за распределба на блок дотацијата за 2025 година по општински 

основни училишта се:  
- вкупно добиената сума на блок дотацијата за 2025 година од Министерството за 

образование и наука,  
- бројот на ученици вкупно на ниво на општина,  односно по општинско основно 

училиште, запишани за учебната 2024/2025 година,   и  
- големина на училиштето. 
Бруто износот за платите и бруто износот за регрес за годишен одмор, бидејќи се 

пресметани и дадени се како задолжителна обврска по број на вработени, се минусираат 
од методологијата за распределба. 

Член 5 
Распределбата се врши само на средствата од блок дотацијата кои служат за 

покривање на т.н. материјални трошоци според следната формула: 
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НД= (м2x0,3)+(бр.уч.x4):(вк.м2x0,3)+(вк.бр.уч.x4)  , каде: 
   НД – Наменски дел за покривање на материјални трошоци за 2024 година: 
   = 256.755.000,00 ден. – 250.438.000,00 ден. = 6.317.000,00  ден. + 3.852.686,00 ден. = 
10.169.686,00 ден. 

 од кои: 
256.755.000,00 денари е износот на блок дотација за основно образование за 2025 г.,
определена за Општина Ѓорче Петров согласно Буџетот на Р.С.Македонија за 2025
година (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.254/2024);
250.438.000,00 денари кои се минусираат од вкупната блок дотација е збир од
износите на средства наменети за исплата на бруто плати  (245.010.000,00 денари),
регрес за годишен одмор за 2025 година (4.775.000,00 денари) и за данок на личен
доход за регресот за годишен одмор за 2025 година (653.000,00 денари);
3.852.686,00 денари е износот на средствата кои се пренесен вишок блок дотација од
минати години (салдо);
10.169.686,00 денари е износот кој претставува вкупниот наменски дел од блок
дотацијата што останува за распределување за потребите за т.н. материјални
трошоци;
К м2 – коефициент за површина =0,3 и
К уч. - коефициент за број на ученици = 4

Следат Табела 1  и Табела 2 за распределбата на наменскиот дел од блок дотацијата 
за основно образование за 2025 година по општински основни училишта, кои се составен 
дел на оваа Одлука. 

Поради усогласување на потребите, во колона 6 од Табела 1 се прави корекција во 
износот на распределените средства по основни училишта, односно 
зголемување/намалување на износот на средствата од едно основно училиште за сметка 
на другите основни училишта. 

Табела 1 - РАСПРЕДЕЛБА НА НАМЕНСКИОТ ДЕЛ ОД БЛОК ДОТАЦИЈАТА ЗА 2025 ГОДИНА 

Коефициент за површина = 0,3 

Коефициент за број на ученици = 4 

Ред. 
ббр. 

Име на 
оопштинско 
основно 
учиилиште 

Вк. 
пповршина 
во м2  

Вк. број на 
уученици во 
учебна 
22024/2025 
година  

Вкупен 
ккоефициент Процент  

Распределба на 
ссредства според 
утврден процент 
-- ннаменски дел за 
м.т. изразени во 
аапсолутен износ 
((во денари) 

Распределба на 
ссредства според 
усогласени 
ппотреби - наменски 
ддел за м.т. 
изразени во 
аапсолутен износ  
((во денари) 

1  2  3  4  5  6  
1. Мирче Ацев 4.400 723 4.214 20,65 % 2.100.040,00 1.894.686,00 

2. Ѓорче Петров 3.820 314 2.403 11,77 % 1.196.972,00 1.685.000,00 

3. 
Димитар 
П.Г.Беровски 5.935 1040 5.943 29,11 % 2.960.396,00 1.465.000,00 

4. 
Страшо Пинџур 

2.964 589 3.248 15.91 % 1.617.997,00 1.685.000,00 

5. 
Тихомир 
Милошевски 1.915 420 2.257 11.06 % 1.124.767,00 1.830.000,00 
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6. 
Јоаким Крчовски 

1.447 477 2.346 11,50 % 1.169.514,00 1.610.000,00 
ВВкупно: 20.481 33.563 20.411 1100 %  110.169.686,00  110.169.686,00  

GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 
OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV 

OOU 
\ OR^E 
PETROV 

OOU DPG 
BEROVSKI 

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI 

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija 2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 
GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 

OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV 

OOU 
\ OR^E 
PETROV 

OOU DPG 
BEROVSKI 

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI 

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija 2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 
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GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 
OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV 

OOU 
\ OR^E 
PETROV 

OOU DPG 
BEROVSKI 

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI 

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija 2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 
GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 

OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV 

OOU 
\ OR^E 
PETROV 

OOU DPG 
BEROVSKI 

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI 

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija 2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 9
GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 

OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  
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stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV  

OOU 
\ OR^E 
PETROV  

OOU DPG 
BEROVSKI  

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI  

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI  VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija  2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 
  

GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 
OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV  

OOU 
\ OR^E 
PETROV  

OOU DPG 
BEROVSKI  

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI  

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI  VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija  2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 
 

1
GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 

OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV  

OOU 
\ OR^E 
PETROV  

OOU DPG 
BEROVSKI  

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI  

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI  

VKUPEN 
BUXET ZA 
2025 
GODINA  
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BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija  2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 
  

GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 
OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV  

OOU 
\ OR^E 
PETROV  

OOU DPG 
BEROVSKI  

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI  

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI  VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija  2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 
  

 
GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 

OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV  

OOU 
\ OR^E 
PETROV  

OOU DPG 
BEROVSKI  

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI  

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI  VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA  
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421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija  2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 
  

GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 
OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV  

OOU 
\ OR^E 
PETROV  

OOU DPG 
BEROVSKI  

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI  

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI  VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija  2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 
  

GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 
OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV  

OOU 
\ OR^E 
PETROV  

OOU DPG 
BEROVSKI  

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI  

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI  VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
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Во Табела 1 се прикажани податоци за општинските основни училишта за 

површина, број на ученици во учебната 2024/2025 година, коефициент, вкупен износ за т.н. 
материјални трошоци по училиште изразени во процент и во апсолутен износ. 

Во колоната 5 од Табела 1, се прикажани износите по основно училиште за  
наменскиот дел од средствата од блок дотацијата, изразени во апсолутен износ и 
пресметани според утврдениот процент во колоната 4. 

Во колоната 6  од Табела 1,  се врши распределба на наменскиот дел за т.н. 
материјални трошоци од средствата од блок дотација по општинските основни училишта, 
, со отстапување од пресметаните проценти поради усогласување на потребите и истите се 
изразени во апсолутни износи.  

  
Табела  2 – Годишен финансиски план за општински основни училишта за 

наменски дел за покривање на т.н. материјални трошоци за средства од блок дотација 
за 2025 година 

 
Во Табела 2 се прикажани податоци за годишните финансиски планови за 2025 

година за средства од блок дотацијата за наменскиот дел за покривање на т.н. материјални 
трошоци, поединечно и збирно за општинските основни училишта, со планираните износи 
по буџетски расходни ставки и потставки. 

 
Член 6 

 Средствата од блок дотација за 2025 година се насочуваат до општинските основни 
училишта преку Секторот за финансиски прашања за бруто плати, бруто износ за регрес 
за годишен одмор за 2025 година и за т.н. материјални трошоци, како што се 
трансферираат средствата од Министерството за образование и наука до општината.  

Општинските основни училишта доставуваат месечни финансиски планови на 
расходи за одобрување на средства најдоцна до 10-ти во месецот а извештаи за реализација 
на средствата на месечно и квартално ниво, по завршување на месецот/кварталот.  

Општинските основни училишта одобрените средства може да ги користат во 
висина на планираните износи и намени по потставки во Табелата 2 од член 5 од оваа 
Одлука. 

 
 
 

421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 
Vkupno bruto 
plata i bruto 
regres 48.773.000 30.070.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.233.686 33.234.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija  2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 
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ЧЧлен 7 
 Распоредувањето на наменскиот дел од средствата од блок дотацијата по основни 
училишта за 2025 година, ќе се врши согласно распределбата на средствата прикажани во 
апсолутен износ во колона 6 од Табела 1 и планираните износи по ставки и потставки 
прикажани во Табелата 2 од членот 5 од оваа Одлука. 
 

Член 8 
 Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за методологија за 
утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата наменета за општинските 
основни училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров за 2025 година бр.02-2018/31 
од 27.12.2024 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.14/2024). 
 

Член 9 
Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 02-945/21      Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година                  Претседател, 
С к о п ј е                  Славчо Мисајлески с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измена и дополнување на Одлуката 

 за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 
 
 

Се објавува одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Педесет и петтата  седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  
 
 
 
 
Број 02-991/21                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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ВВрз основа на член 36 став 1  точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на Р.М. број 05/02 и Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.202/24), член 23 став 8 
од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Сл.Весник на 
Р.Македонија бр. 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/15, 209/18 и Сл.Весник на 
Р.С.Македонија бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/2025), член 16 став 1 
точка 37 од Статутот на општина Ѓорче Петров - пречистен текст (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров бр.8/23), Колективниот договор на Општина Ѓорче Петров бр. 
03-2200/1 од 24.11.2022 година и Колективниот договор за изменување и дополнување 
на Колективниот договор на Општина Ѓорче Петров бр. 03/24 од 12.11.2024 година, 
советот на Општина Ѓорче Петров на 55-тата седница одржана на ден 20.05.2025 
година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за измени и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче 

Петров за 2025 година 
               

Член 1 
Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр. 14/2024 од 27.12.2024 година), во член 5, 
по текстот „буџетот на донации“, се додава текстот „буџетот на самофинансирачки 
активности, буџетот на заеми“. 
  

Член 2 
Во истата одлука, во член 10 став 1, се бришат зборовите „и надоместоците“. 

  
Понатаму, во членот 10, по став 1, се додава нов став со следната содржина: 

„Исплатата на надоместоците на вработените во основните училишта и детската градинка 
(јубилејни награди, отпремнина при пензионирање, солидарна помош во случај на смрт на 
вработен или член на потесно семејство, надоместок во случај на боледување подолго од 
шест месеци и сл.) ќе се финансира од основниот буџет на општината, од програмите Н1 – 
Основно образование и В1 – Детски градинки, позиција 464 – Други тековни трансфери. 

 
Член 3 

Во член 19: 
- Зборот „и“ после „член 16“ се заменува со запирка, 
- После текстот „член 17“, се додава текстот: „и член 18“. 

Понатаму, во членот се додава нов став кој гласи: 

 

„Исплатата на надоместоците од претходниот став се врши врз основа на правилник 
усвоен од Советот на Општина Ѓорче Петров.“ 

Член 4 
 Останатите одредби од одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче 
Петров за 2025 година остануваат непроменети. 
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Член 5 

Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 02-945/22    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година             Претседател, 
С к о п ј е                    Славчо Мисајлески  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измена и дополнување на буџетот (Прв Ребаланс) на 

Општина Ѓорче Петров  за 2025 година 
 
 

Се објавува одлуката Одлука за измена и дополнување на буџетот (Прв Ребаланс) на 
Општина Ѓорче Петров  за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет и петтата  седница на советот, одржана на ден 20.05.2025 година.  
 
 
 
 
Број 02-991/22                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 29 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/15, 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21  173/22 и 170/24) и член 16 точка 2 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров- Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), советот на општина Ѓорче Петров на 55-тата седница одржана на 
20.05.2025  година, донесе: 

  
ОДЛУКА 

За измени и дополнување на буџетот  на 
Општина Ѓорче Петров за 2025 година  

1.Општ дел 
      Член 1 

Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2025 година се состои од: 
 

I. ВВкупни  приходи     11.029.338.033                            11.055.870.726 

 Даночни приходи        523.855.650     515.573.100 
 Неданочни приходи           59.310.680     64.620.680 
 Капитални приходи           17.120.000     17.120.000 
 Приходи од дотации        352.032.763   362.949.686 
 Приходи од трансфери            71.916.610     90.325.110 
 Приходи од донации             5.102.330       5.282.150 

II. ВВкупни расходи      1.083.932.433                               11.110.485.126 

 Од утврдени намени                         1.081.621.313                                 1.107.154.006 
 Расходи од резерви              2.311.120                                        3.311.120 

III.       ДДефицит         -54.594.400                                  -54.594.400 

 
IIV. 

 
ФФинансирање 

 
         554.594.400                                  544.594.400 

 Прилив           69.000.000                                 69.000.000 
Прилив од домашно задолжување                    0                                                      0  
Прилив од странски заеми                             0                                                      0 
Депозити          69.000.000                                   69.000.000 

Одлив          114.405.600                                   144.405.600 
Отплата на главница 14.405.600                                    14.405.600 

 
Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на 
приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа 
како што следи:   
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ЧЧлен  3 
 Вкупните расходи во износ од 1.124.870.726,00 денари се распоредуваат по намени и 
подпрограми во делот на Посебни податоци, како што следи: 
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ЧЧлен 4 
Одлуката за измените и дополнувањето на Буџетот на општината Ѓорче Петров за 

2025 година влегува во сила со денот на донесувањето, а  ќе се објави во „ Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров“.  

Број 02-945/23 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година      Претседател, 
С к о п ј е   Славчо Мисајлески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за давање согласност  за кофинансирање  проекти 

 на Граѓански Организации (ГОи) во рамките на јавните повици 
 организирани преку ReLOaD3 програмата 

 
 

Се објавува одлуката за давање согласност  за кофинансирање  проекти на 
Граѓански Организации (ГОи) во рамките на јавните повици организирани преку ReLOaD3 
програмата, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и петтата  седница 
на советот, одржана на ден 20.05.2025 година. 
 
 
 
 
Број 02-991/23                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 20.05.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот 
на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 55-тата седница одржана на ден 20.05.2025 
година, донесе: 
    

ОО Д Л У К А 
за давање согласност  за кофинансирање  проекти на Граѓански Организации (ГОи) 

во рамките на јавните повици организирани преку ReLOaD3 програмата 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за кофинансирање проекти на Граѓански 

Организации во износ од 25% од вкупните средства кои ќе и бидат доделени на општина 
Ѓорче Петров за реализација на секој од одобрените проектите со кои ГОи ќе аплицираат 
на јавните повици објавени од страна на општината, во периодот од  2026 год. до 2028 год.  

 
Член 2 

Одлуката за давање согласност на финансиските средства наменети за 
кофинансирање проекти на ГОи во висина од 25% од член 1 ќе биде ефективна само 
доколку апликацијата на општина Ѓорче Петров за учество на повикот  биде избрана за 
финансирање од страна на УНДП, а средствата ќе бидат обезбедеби од Буџет на општина 
Ѓорче Петров/ Програма G10-Поддршка на ЛЕР 464990-Субвенции и трансфери/Други 
Трансфери; 

 
Член 3 

Овој проект се реализира со средствата обезбедени од Регионалната програма за 
локална демократија во Западен Балкан 3 (ReLOaD3) финансиран сод Европската Унија и 
канцеларијата на УНДП во Македонија и тоа во максималнен износ од  100.000, 00 УСД по 
локална самоуправа. 

 
Член 4 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 02-945/24     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 20.05.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е                         Славчо Мисајлески с.р. 

 


